

# Bilag 6.2.0

Dato: 28. januar 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 4. februar 2022

Kontaktperson: Søren Dawe, [smd@dn.dk](mailto:smd@dn.dk), tlf. 31719091, Mikkel Havelund, [mh@dn.dk](mailto:mh@dn.dk)

Danmarks  
Naturfredningsforening



<b>Dagsordenpunkt 6.2</b> <b>Brug af Vores DN til valgoplæg for HB- og REP-kandidater</b>	<b>Tilhørende bilag til dagsordenpunktet</b>  Ingen bilag
<b>Indstilling</b>	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none"><li>- <u>Orienteres</u> om brug af Vores DN i forbindelse med valg til hovedbestyrelsen og repræsentantskabet.</li></ul>
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p>DN's repræsentantskab og hovedbestyrelse udgør foreningens to øverste politiske organer og valg af medlemmer til disse to organer ligger således helt i kernen af DN's medlemsdemokrati.</p> <p>Valg til hovedbestyrelsen og personligt valgte medlemmer til repræsentantskabet forberedes i dag ved at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Kandidater der ønsker at stille op meddeler deres kandidatur til sekretariatet senest 6 uger før mødet.</li><li>- Kandidaterne skriver et valgoplæg, som sendes til medlemmer af repræsentantskabet sammen med det øvrige mødemateriale senest to uger før mødet.</li><li>- Kandidaterne laver et kort mundtligt oplæg på repræsentantskabsmødet, hvorefter repræsentantskabet har mulighed for at stille nogle få spørgsmål til kandidaterne i en debatrunde inden afstemningen.</li></ul> <p>Inddragelsesplatformen Vores DN giver nye muligheder for at styrke den demokratiske samtale i foreningen forud for valg til de øverste poster i DN. Der er fx mulighed for at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Kandidaterne kan oprette deres valgoplæg på Vores DN, hvor flere får adgang til dem. Det kan fx være det valgoplæg kandidaterne i forvejen skriver. Sekretariatet bistår gerne med at lægge det op på Vores DN.</li><li>- Kandidaterne kan også vælge at lave en kort video med dem selv, hvor de fx kan fortælle om dem selv, hvorfor de stiller</li></ul>

	<p>op, og hvad de går til valg på. Det kan enten være som supplement til det skriftlige oplæg eller i stedet for.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Interesserede kan stille spørgsmål til kandidaterne og kandidaterne kan svare. Dermed er der mulighed for at blive klogere på kandidaterne forud for repræsentantskabsmødet, hvilket giver mulighed for at afdelingerne kan give et stærkere mandat til deres repræsentanters stemme i repræsentantskabet.</li> </ul> <p>Ved at benytte Vores DN som en del af forberedelsen af valg til fx hovedbestyrelsen og personligt valgte til repræsentantskabet er der således mulighed for at styrke muligheden for dialog med kandidaterne og stille spørgsmål til kandidaterne i perioden umiddelbart op til repræsentantskabsmødet. Det vil være muligt med mere tid til substans diskussioner, end hvad der er muligt i et 30-60 sekunders svar på repræsentantskabsmødet.</p> <p>Der vil muligvis også være nogen der hellere vil stille spørgsmål på skrift end at tage ordet i repræsentantskabet, og det forventes derfor, at der er flere, og andre, der vil engagere sig aktivt ifm. valg til DN's højeste poster.</p> <p>Brug af Vores DN skal ikke ses som et krav, men en ny mulighed for kandidaterne til at tale deres sag.</p> <p>Det er et opmærksomhedspunkt, at der er en risiko for at tonen kan blive hård ved uenigheder mellem ildsjæle, og at kandidater derfor kan opleve det ubehageligt med spørgsmål og diskussion på Vores DN. Der bør derfor opstilles nogle klare regler for, hvordan der stilles spørgsmål til kandidaterne, så der er respekt for de mennesker, der vil stille sig selv til rådighed og yde en indsats i DN's øverste politiske organer. Ligeledes skal en moderator fra sekretariatet kunne skride ind for at sikre at den gode tone overholdes.</p>
<p><b>Sammenhæng til andre af DN's opgaver</b></p>	<p>Det er en indsats i strategien at styrke medlemsdemokratiet i DN. Vores DN kan i denne sammenhæng bidrage med en mere åben og transparent proces ifm. valg til de øverste poster i DN.</p>
<p><b>Evt. kommunikation</b></p>	<p>Det overvejes at kommunikere om brugen af Vores DN i nyhedsbrevet DN aktiv fx ifm. at der skal kommunikeres ifm. at tilmeldingen til REP åbner.</p>

	Når sekretariatet kender kandidaterne (senest 6 uger før mødet) indledes dialog om hvorvidt der ønskes at benytte Vores DN.
<b>Evt. økonomi forbundet med sagen</b>	Licens til portalen er allerede betalt. Det vil kræve ca. 20 sekretariatstimer at understøtte